

単 価 合 意 書

令和7年8月19日に契約したR7国道20号八王子南B P大船寺田高架橋床版工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月26日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長

橋本 雅道

受注者 住所 東京都豊島区池袋二丁目48番1号

氏名 佐田建設株式会社 東京支店

支店長 駒井 宏行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		241,986,771	
床版工		式	1		124,487,253	
RC床版工		式	1		124,487,253	
鉄筋	SD345 D16～25	t	329.76	163,907	54,049,972	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	959	27,039	25,930,401	
型枠	一般型枠	式	1		44,506,880	
橋梁付属物工		式	1		85,760,086	
伸縮装置工		式	1		27,697,657	
鋼製伸縮装置 (A1)	鋼製フィンガージョイント 遊間量300mm	m	17.6	662,433	11,658,820	
鋼製伸縮装置 (P5)	鋼製フィンガージョイント 遊間量400mm	m	17.5	916,505	16,038,837	
排水装置工		式	1		11,493,874	
排水管 (上部工)	ステンレス製	m	394	5,558	2,189,852	
排水管 (下部工)	ステンレス製	m	114	7,126	812,364	
鋼製排水装置	ステンレス製	m	409	20,762	8,491,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面排水工						
		式	1		1,382,566	
床版水抜きパイプ	エルボ管使用タイプ					
(1)		箇所	76	16,254	1,235,304	
床版水抜きパイプ	直管タイプ					
(2)		箇所	4	16,254	65,016	
フレキシブルチューブ	樹脂製 φ25					
		m	59	1,394	82,246	
壁高欄工						
		式	1		37,278,153	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	263	28,720	7,553,360	
型枠	一般型枠					
		式	1		17,742,480	
鉄筋	SD345 D16～25					
(1)		t	2.64	173,526	458,108	
鉄筋	SD345 D13					
(2)		t	37.82	175,567	6,639,943	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装異形棒鋼					
(3)		t	0.81	308,675	250,026	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10					
		m2	3	3,811	11,433	
シール材						
		m	125	9,155	1,144,375	
遮音壁アンカー	D25(M22)					
		m	414	8,402	3,478,428	
剥落対策工						
		式	1		7,559,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート表面保護	表面含浸材(ケイ酸塩系)	m2	141	2,316	326,556	
コンクリート剥落防止	表面含浸材(ケイ酸塩系)	m2	3,123	2,316	7,232,868	
銘板工		式	1		348,412	
橋銘板	600×400×13	枚	2	174,206	348,412	
鋼橋足場等設置工		式	1		28,511,486	
橋梁足場工		式	1		19,819,550	
床版足場	プレートカッター・ボックスカッター	m2	1,000	4,961	4,961,000	
床版足場 (夜間)	プレートカッター・ボックスカッター	m2	2,670	5,565	14,858,550	
橋梁防護工		式	1		6,319,890	
板張防護 (夜間)		m2	2,670	2,367	6,319,890	
昇降用設備工		式	1		2,372,046	
登り栈橋		箇所	6	395,341	2,372,046	
仮設工		式	1		3,227,946	
交通管理工		式	1		3,227,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
(1)(昼間)		式	1		2,861,636	
交通誘導警備員						
(2)(夜間)		式	1		366,310	
直接工事費						
		式	1		241,986,771	
共通仮設費						
		式	1		45,814,741	
共通仮設費						
		式	1		13,958,101	
技術管理費						
		式	1		7,793,334	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		7,731,949	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		61,385	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		6,164,767	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		31,856,640	
純工事費						
		式	1		287,801,512	
現場管理費						
		式	1		102,928,778	
工事原価						
		式	1		390,730,290	
一般管理費等						
		式	1		54,269,710	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		445,000,000	
消費税相当額		式	1		44,500,000	
工事費計		式	1		489,500,000	